
 

 پنومونی )ذات الریه(

 بخش  داخلی

 بازنگری چهارم —واحد آموزش سلامت 

به علت خستگی و تنگی نفس اشتهای شماا ااا ا   (8

یابد.  اگر بیماری قلبی ندارید، طبق نظار زاکشا   می

لیوان آب بنوشایاد. ریارا  ۸تا  ۶مایعات فراوان حداقل 

مصرف مایعات باعث رقیق شدن ترشحات شاد  و باه 

 خروج آن ام  اند.

برای افکای  سیستم ایمنی بدن ار مواد غذایی حااوی  (9

زرتقال و نارنگی و انواع مغک اا اساتافااد   ث،ویتامین 

 انید. 

وااسیناسیون در افراد در معرض خطر توصیه می شود   (10

)افراد مسن وااسن  ایی اه بیشتر توصیه به آنها شاد  

 است آنفلولانکا و زنومواوک می باشد(.  

در  وای آلود  ار منکل خارج نشوید و  نگام بایارون   (11

 رفتن ار منکل، لباس گرم و مناسب بپوشید.

ار تماس با افراد مبتلا به سرمااخاوردگای خاودداری   (12

 انید. 

ار مصرف غذا ای تحری  انند  مانند غاذای رارب   (13

 سرخ شد  و زر ادویه خودداری انید. 

ار مصرف مواد محرک مانند اسپری خوشبو ااناناد    (14

 وایتکس و شیشه شوی خودداری انید.

ار فعالیت بی  ار حد در طی دور  بهبودی خاودداری   (15

انید و در بین فعالیت دور   ایی ار استراحت داشاتاه 

 باشید. 

در تاریخ معین جهت زیگیری درماان باه زاکشا    (16

 مراجعه انید. 

 

  رژیم غذایی مناسب بیماری:

 مواد غذایی زراالری و زر زروتئین مصرف انید.-1

تعداد وعد   ای غذایی خود را افکای  داد ، ولی حجم غذای -2

 مصرفی را در  ر وعد  اا   د ید. 

 غذا ای نفاخ )الم، بادمجان، ...( مصرف نکنید.-3

ار مصرف قهو ، الکل، نوشابه، ادویه، نم ، سیگار، قلیان -4

 خودداری نمائید.

 میو  و سبکیجات بیشتر مصرف انید.-5

 مایعات بیشتر بنوشید. -۶

رژیم غذایی شما سرشار ار ویتامین  ای گرو  ب، ویتامین -7

  ای اا، ث، آ و اسید فولی  باشد

 غذای سرخ نشد  و ام ررب استفاد  انید.-۸

ار روغن  ای مفید مثل روغن ریتون و روغن اانولا استفاد  -9

 انید.

  علائم خطر یا هشدار بیماری:

تماس بگیرید یا به بیمارستان  115در صورت برور علائم فوق با 

 خلط خونی-تب و لرر-تنگی نفس شدید مراجعه نمایید: 
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 ارتباط با ما و پاسخگویی به سوالات:

 50803255150تلفن: 

  8811بخش  داخلی یک : 



زنومونی اه نام قدیمی آن ذات الریه است عفونت یا الاتاهااب 

شدید ی  یا  ر دو ریه به صورت  مکمان است اه سبب بارور 

علائم تنفسی می شود.  در این بیماری حبابچه  اای  اوایای 

شاود و  موجود در ریه  ا زر ار ررک و سایر مواد ماایام مای

رسیدن ااسیژن به خون با مشکل مواجه می گردد. اگر ااسیژن 

موجود درخون شما اا   یابد سلولهای بدن شما به درساتای 

 اار خود را انجام نخوا ند داد.

 عوامل مختلفی در ایجاد عفونت ریه  نقش دارند از جمله:

ویروسها، بااتریها، قاررها و انگلها. در بیشتر ماوارد، ناوعای -1

 استرزتواوک مسئول عفونت بااتریایی ریه است .

استنشاق مواد شیمیایی مانند باخاار اای سامای و ماواد -2

 شوند.   حساسیت را اه باعث التهاب ریه می

مواجهه با موادی اه در محیط اار یا محیطهای دیگر وجاود -3

شود، مثال برخای اشااورران  دارند و باعث التهاب بافت ریه می

در اثر تنفس گرد و غبار یا سموم شیمیایی درار التهاب ریه می 

 شوند .

شود. باا اساتافاراغ،  گا ی استفراغ باعث ایجاد زنومونی می-4

شود و موجب التاهااب  بخشی ار محتویات معد  وارد ریه  ا می

 گردد . ریه  ا می

 علایم شایع ذات الریه عبارتند از :

  سرفه، گا ی اوقات  مرا  با خلط ررد، سبک یا به  مرا  رگه

  ای خونی

 تنگی نفس 

  .درد قفسه ی سینه، اه با نفس اشیدن تشدید می شود 

 تب، لرر ای گهگا ی 

 اا   اشتها 

  ضربان قلب سریم، احساس خستگی و ضعف ریاد 

 تهوع و استفراغ و اسهال  

  زس ار درمان موفقیت آمیک عفونت ریوی، ماماکان اسات

احساس خستگی، اوتا ی نفس و سرفه ی آرارد اناد  و 

طولانی مدت را برای رند  فته داشته باشید اه طبایاعای 

 است.

 درمان ذات الریه )پنومونی( : 

بر اسااس جاواب آنتی بیوتیک صحیح درمان اصلی زنومونی، 

آرمایشات می باشد و بیشتر افراد با استراحت در ماناکل حاال 

عمومی بهتری زیدا می انند. اما افراد با بیماری شدیدتر باایاد 

در بیمارستان بستری شوند تا سطح ااسیژن خون آنها تاحات 

 نظر باشد و مایعات بصورت سرم برای آنها تجویک گردد. 

سکین د ند   ای درد، ضااد سایر داروها:   ضد تب، ا ت

  سرفه  ا و خلط آور

در صورت ابتلا به پنومونی چه اقداماتی انجججام 

 دهیم؟

انناد باماوقام مصارف  دارو ایی اه زکشکان تجویر می  .1

 نمائید.  دور  درمانی با آنتی بیوتی  را اامل انید.

ار دستگا  بخور برای مرطوب اردن  اوای اساتاشااقای  .2

استفاد  انید. بیشتر علائم مانند درد قفسه سینه و تب در 

 عرض رند رور بعد ار درمان تخفیف می یابد. 

 فته طول اشد تا برطرف شود، ولای  3تا  2سرفه معمولاً  .3

خستگی و ضعف ممکن است  ما   ا رمان ببرد تا به طاور 

 اامل برطرف گردد. 

اگر علائم شما در حد انتظار بهبود نیافته و یاا رانااناچاه  .4

بیماری عود ارد به زکش  خود جهت بررسای بایاشاتار 

 مراجعه انید. 

سرفه انید تا ترشحات ریوی خارج گردد. بهداشت د اان  .5

 خود را رعایت انید.

ار سیگار اشیدن و مصرف الکال خاودداری اانایاد. ار  .6

 خوابیدن طولانی در ی  وضعیت خودداری انید

بهداشت فردی خود را جهت زیشگیری ار عفونت رعاایات  .7

انید.   نگام سرفه ار دستمال یکبار مصرف استفاد  انیاد 

 و دستهای خود را با آب و صابون بشوئید.
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